CÃMARAMUNICIPAL DE NOVAVENÉCiA-co
^q^

PROTOCPLO N°

Recebido em; /OS/

Horário:. iaT3i _horas

ara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

/u J

Rubrica:

INDICAÇÃO N° £ /2024

excelentíssimo senhor presidente da câmara municipal de nova

VENÉCIA-ES

o Vereador Otamir Carloni, que esta subscreve, usando da atribuição que lhe confere o inciso
III, art. 88, combinado com o inciso VIII, art. 108, e o art. 120 do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, indica ao Excelentíssimo Prefeito, através da Secretaria Municipal de
Obras, a elaboração e execução de projeto para construção do muro em gabiões do cemitério
do bairro Bonfim, que faz divisa junto à rua Celestino Tiburtino de Lima e parte da rodovia
Antônio Daher. Da mesma forma que a ação contemple a elaboração de um projeto de muro
em gabiões a partir da rua Celestino Tiburtino de Lima, sentido ao baiiTO São Cristóvão.

JUSTIFICATIVA

A medida se torna urgente é necessária para a segurança dos pedestres, motoristas e

moradores do local, pois há um risco iminente de desmoronamento tanto da parte do

cemitério, inclusive eom túmulos próximo, quanto da área onde há residências instaladas que

também podem ser afetadas, caso haja um desmoronamento. A medida é totalmente

preventiva para que não tenhamos problemas futuros.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 22 de maio de 2024; 70°
ano de Emancipação Política; 17° Legislatura.

V

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES -j
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://vvw>A/.cmnv.es.gov.br- cmnv@cmnv.es.gov.br

IND murogaboes. cemitério, bonfim

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

í  -Á

\%r^.

'Çé
)tamir Car^oni
Vereador - PSB

Em I

[ente da CWIV.es

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES 2
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540-http;//www,cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv,es.gov.br

/A/D murogaboes.cemiterio.bonfim